
BOB 15/007

MANDAAT PROCESMACHTIGINGEN

Voorgeschiedenis / aanleiding 
Jaarlijks verleent u aan diverse personen binnen de organisatie een machtiging om uw raad 
in bezwaar- en beroepsprocedure te vertegenwoordigen. Omdat dit feitelijk een hamerstuk is 
maar wel veel arbeidstijd kost stellen wij u voor deze machtiging voortaan door de 
gemeentesecretaris te laten doen en hem daarbij toe mandaat te verlenen

Voorgesteld besluit 
Aan de gemeentesecretaris mandaat te verlenen personen te machtigen die uw raad in 
bezwaar- en beroepsprocedures vertegenwoordigen.

Financiële aspecten 
Geen

Juridische aspecten 
Zonder procesmachtiging dient uw raad zelf de procedures te voeren. Met dit mandaatbesluit 
hoeft u nu ook niet meer ieder jaar zelf personen te machtigen die procedures namens u te 
voeren.

Communicatieve aspecten 
Het mandaat moet door de secretaris worden aanvaard.

Vervolgstappen 
Het mandaat moet vervolgens bekendgemaakt worden.

Voorstel 
De gemeentesecretaris mandaat te verlenen personen te machtigen die uw raad in bezwaar- 
en beroepsprocedures vertegenwoordigen.

Halfweg, 28 april 2015
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



BOB 15/007

MANDAAT PROCESMACHTIGING

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 april 2015

gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht

gelet op de Mandaatregeling 2002

besluit:

mandaat te verlenen aan de gemeentesecretaris van Haarlemmerliede en Spaarnwoude om 
jaarlijks personen te machtigen om de gemeenteraad te vertegenwoordigen bij de 
behandeling van bezwaar- en beroepszaken en van verzoeken om voorlopige 
voorziening(en).

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 mei 2015

de griffier, de voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


